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Formulario de Solicitud y Antecedentes del Proyecto
Antecedentes para solicitar acogerse al mecanismo de recuperación de IVA a proyectos de inversión que producirán bienes exportables, establecido en el Artículo 6°, DS348, de 1975, del Ministerio de Economía, Fomento y Reconstrucción.

	I) Identificación del solicitante

	1) Nombre de la empresa:



	2) Rut de la empresa:



	3) Giro de la empresa:



	4) Representante legal:

	5) Rut representante legal:


	6) Dirección de la empresa:

	7) Teléfono de la empresa:


	8) Correo electrónico de la empresa:


	9) Contacto:

	10) Correo electrónico de contacto:

	Representante legal

	Nombre
	Rut
	Firma

	
	
	


	II) Proyecto de Inversión

	1) Breve descripción del proyecto (Explicación breve del proyecto. Usar solamente espacio designado):


	2) Productos a exportar (con código arancelario y glosa del producto):



	3) Ubicación geográfica de la empresa y del  proyecto:



	4) Plan para captar clientes extranjeros (Señalar las acciones que tienen planificada  realizar la empresa para captar clientes extranjeros): 



	5) Financiamiento del Proyecto (Señalar las principales fuentes de financiamiento del proyecto, distribuidas entre dueños, bancos, proveedores, etc) : 



	III) Antecedentes Financieros del Proyecto

	1) Especificación de las monedas y/o tipo de cambio (Señalar en qué moneda se presentan todos los antecedentes financieros del proyecto):



	2) Periodo tributario desde el cual se iniciaron  los gastos e inversiones del proyecto:



	3) Si ya se ha realizado gastos por el proyecto, adjuntar fotocopias de [las principales facturas de compra] / [Declaraciones de IVA al SII].

	4) Llenar el cuadro siguiente, para toda la vida útil del proyecto.




	Flujo de Ingresos y Egresos  del Proyecto 

	Variable
	AÑO 0
	AÑO 1
	AÑO 2
	AÑO 3
	AÑO 4
	 …….
	AÑO N

	I) Total Inversión
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	     1) Inversión Afecta a IVA
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	       1.1.)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	       1.2.)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	       1.3.)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	       1.4.)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	       1.5.)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	     2) Inversión No Afecta a IVA
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	II) Total de Ventas
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	     1) Exportaciones
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	     2) Ventas en el mercado interno
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	III) Total Gastos
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	     1) Gastos Afectos a IVA
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	     2) Gasto No Afectos a IVA
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Flujo Neto [ II) - I) – III) ]
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


(Nota reproducir este cuadro de acuerdo a la vida útil del proyecto).
	Flujo de Ingresos y Egresos  del Proyecto, por mes, del año en que se inician las exportaciones

	Variable
	Ene
	Feb
	Mar
	Abr
	May
	Jun
	Jul
	Ago
	Sep
	Oct
	Nov
	Dic

	I) Total Inversión
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	     1) Inversión Afecta a IVA
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	       1.1.)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	       1.2.)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	       1.3.)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	       1.4.)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	       1.5.)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	     2) Inversión No Afecta a IVA
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	II) Total de Ventas
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	     1) Exportaciones
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	     2) Ventas en el mercado interno
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	III) Total Gastos
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	     1) Gastos Afectos a IVA
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	     2) Gasto No Afectos a IVA
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Flujo Neto [ II) - I) – III) ]
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


(Nota: Este cuadro es una desagregación de los valores anuales, solamente para el año en que se inician los embarques de exportaciones).
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